

تاجزاده به بیمارستان منتقل شد

فخرالسادات محتشمی پور همسر مصطفی تاجزاده از انتقال او به بیمارستان خبر داد. به گفته محتشمی پور، تاجزاده در تماس تلفنی با او اعلام کرده به خاطر مشکل قلبی به بیمارستان بقیه... منتقل شده است. همسر تاجزاده از قول او اعلام کرد قرار است با حضور وکیل خود لایحه دفاعیه بنویسد.

بهنامه

علی مطهری: «باتوجه به اینکه ما دنبال ساخت بمب اتم نبوده و نیستم و از طرفی دانش هسته‌ای را کسب کرده و در صورت نیاز می‌توانیم اورانیوم ۲۰٪ غنی‌شده را برای مصارف رادیودارو و کشاورزی تولید کنیم، فعالیت اضافه در این زمینه تاکنون صدها هزار میلیارد تومان هزینه و سختی غیرضروری بر مردم تحمیل کرده و کشور را از پیشرفت درخور باز داشته است. طوری رفتار کرده‌ایم که انقلاب مترادف با سانتریفیوژ شده و از برخی آرمان‌های اصلی خود بازمانده است. البته پافشاری امروز مسئولان بر تضمین راستی آزمایشی و اتمام مسائل پادمانی بجا و لازم است ولی اصلا نباید به اینجا می‌رسیدیم.»

سال شانزدهم - شماره ۷۴۳ - چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ - ۱۰ صفر ۱۴۴۴ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انکاس آینه

وعده ساخت ۴ میلیون مسکن برای مردم بی‌سربناه، وعده‌ای که بی‌سرانجام ماند

سیدابراهیم رئیسی پیش از رئیس‌جمهور شدن گفته بود: «در حوزه مسکن ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی شعار انتخاباتی نیست هم نیاز کشور و هم قانون است.» امروز که بیش از یکسال از عمر دولت سیزدهم گذشته است همانند ده‌ها وعده‌ای که داده شده و تحقق نیافته است، شعار ساخت یک میلیون مسکن هم بر روی کاغذ و بنبر و تبلیغاتی و در نوارهای سخنرانی باقی مانده است. رستم قاسمی گفته بود: «قرار نیست سالی یک میلیون مسکن ساخته شود و همچنین گفته بود: تا پایان دولت ۲ میلیون مسکن ساخته و به بهره‌برداری برسد، یک میلیون و سیصد و پنجاه هزار واحد مسکونی در دست اجرا است که تا شهریورماه ۱۴۰۱ یکصد هزار واحد تحویل خواهد شد... حال وقت آن رسیده که مسئولان بگویند در کدام شهر و استان، واحدی به اتمام رسیده و تحویل متقاضیان گردیده است!!»

از قول علی نیکزاد نایب‌رئیس مجلس نقل شده که پیشنهاد ساخت ۴ میلیون واحد از سوی وی به رئیس‌جمهور داده شده اما علی نیکزاد این موضوع را تکذیب کرده است. رئیسی بارها گفته: «ما عقب‌ماندگی ساخت مسکن در سال‌های گذشته داریم و قانون ما را موظف و تسریع به تعیین مسکن از جمله برای زوج‌های جوان کرده است و قرار است در طول ۴ سال، ۴ میلیون مسکن بسازیم» از آن دارد که ۷۰ درصد زمین‌های ساخت مسکن در هر مترمربع ۴ میلیون و پانصد هزار تومان است در حالی که در هیچ‌یک از شهرها و مراکز استان‌ها امکان ساخت مسکن با هزینه هر مترمربع چهار میلیون و پانصد هزار تومان نمی‌باشد. آمارهای منتشره از سوی مقامات حکایت از آن دارد که ۷۰ درصد زمین‌های مورد نیاز برای ۴ میلیون خانه تأمین شده است و بانک‌ها موظف شده‌اند تسهیلات لازم را در اختیار سازندگان قرار دهند. اخیراً رستم قاسمی گفته است: امیدوارم ظرف دو سال عملیات اجرایی ساخت دو میلیون واحد را انجام دهیم و ساخت ۴ میلیون خانه در ۴ سال تحقق یابد ضمناً از دستگاه‌ها خواسته است تا پایان شهریورماه جاری زمین‌های مورد نیاز را تحویل دهند و در حضور رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی مسکن اعلام شده، ظرف یک‌ماه در خواست لیست زمین‌های مازاد را در اختیار دستگاه‌های اجرایی قرار دهند و در صورت عدم موافقت دستگاه‌های ذی‌ربط سند اراضی، خود به خود به‌نام وزارت راه و شهرسازی منتقل و ثبت می‌شود.

خوانندگان می‌دانند نشست و جلسه تشکیل دادن و بر زبان آوردن این‌گونه شعارها و گفتن این مطالب و تنظیم صورتحلیسه برای این‌که ده‌ها هکتار از زمین‌های اطراف هر شهر و دیار که معمولاً آماده‌سازی نشده تأمین آب و برق و راه و خیابان‌کشی و جدول‌بندی و آماده نمودن زیرساخت‌های آن بدین سادگی امکان‌پذیر نیست یا باید با بودجه گزاف و صرف هزینه‌های کمرشکن از سوی دولت که تأمین آن نیز دشوار است زمین‌ها را آماده‌سازی نمود یا وجه آن را از متقاضیان دریافت کرد که در این‌صورت نه تنها با منتری ۵/۴ میلیون تومان بلکه با دو برابر این قیمت هم ساخت مسکن امکان‌پذیر نمی‌باشد.

رستم قاسمی اظهار داشته که پیشنهاد افزایش وام ساخت مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان را داده است. پشت میز نشستن و به جای تسهیلات، سیصد چهارصد میلیون پیشنهاد هفتصد میلیون دادن بسیار ساده است، باید پرسید جناب وزیر باز پرداخت هفتصد میلیون کارمزد متعلقه، در ده، پانزده سال ماهی چه مبلغ می‌شود و چگونه خریداران می‌توانند آن را پرداخت کنند؟ آن هم قشری که اکثر توان اداره معمولی زندگی خود را ندارند. گرانی به‌طور پیش‌رونده‌ای، سفره غذایی آنها را کوچک و کوچکتر کرده است. آمارها نشان می‌دهد که سرانه مصرف بعضی از اقلام خوراکی حتی به نصف سال‌های قبل برای هر فرد رسیده و گروهی به ناچار بعضی از میوه‌های معمولی را دانه‌ای خریداری می‌کنند و این یعنی زنگ خطر سوءتغذیه در کشور. نماینده جابه‌ار می‌گوید: «دولت نقاط ضعف بسیار زیادی دارد، در برخی حوزه‌ها هیچ دغدغه‌ای وجود ندارد، دولت شوک تورمی ایجاد کرد؛ مردم دچار چالش‌های عدیده‌ای شدند، بسیاری از نمایندگان نسبت به رویکردهای دولت مخالف بوده‌اند.»

ادامه در صفحه ۲

مردم در هر صورت بازنده این سیاست‌ها خواهند بود



روغن از ۱۳ هزار تومان به ۶۳ هزار تومان؛ یعنی حدود ۴۰۰ درصد، مرغ از ۲۸ هزار تومان به ۶۰ هزار تومان؛ یعنی حدود ۱۱۵ درصد، هر شانه تخم‌مرغ از ۴۴ هزار تومان به ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان؛ بیش از ۱۰۰ درصد، هر پاکت شیر پرچرب از ۳ هزار تومان به ۳۰ هزار تومان یعنی حدود ۱۰۰۰ درصد.

«انتخاب»: آزادسازی قیمت کالا‌های اساسی و مشتقات این کالاها یک تورم سنگین را به جامعه تحمیل کرد لذا دولت طبق قانون مجلس مکلف شد که تا زمانی که زیرساخت کالابریگ الکترونیکی آماده شود یارانه را به صورت نقدی به مردم بپردازد و میزان این یارانه بسته به دهک‌های مختلف جامعه ۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان اعلام شد.

دولت مکلف شد که دومه اول یارانه را به صورت نقدی پرداخت کند و به محض آماده شدن زیرساخت کالابریگ الکترونیکی پرداخت یارانه را قطع کند و به مردم کالابریگ اختصاص دهد. نکته اساسی قانون مجلس این است که پرداخت یارانه و یا کالابریگ الکترونیکی به گونه‌ای باشد که مردم بتوانند قیمت‌ها را به تاریخ شهریور ۱۴۰۰ خریداری کنند. یعنی دولت یارانه نقدی را باید به گونه‌ای پرداخت کند که مابه‌التفاوت قیمت بین شهریور ۱۴۰۰ و تاریخ پرداخت یارانه مثلا شهریور ۱۴۰۱ را جبران کند.

مثلا اگر قیمت روغن سرخ‌کردنی ۸۱۰ گرمی در شهریور ۱۴۰۰ حدود ۱۳ هزار تومان بوده و اکنون حدود ۶۵ هزار تومان است دولت باید کالابریگ الکترونیکی را به گونه‌ای تنظیم کند که مابه‌التفاوت این قیمت را جبران کند. این قانونی بود که مجلس تصویب کرده و دولت مکلف به

اجرای آن است. ماجرای اختلاف دولت و مجلس بر سر چیست؟

با گذشت سه‌ماه از اجرای آزادسازی قیمت‌ها نه تنها خیرگی از کالابریگ الکترونیکی نیست بلکه دولت کالا قصد دارد که آن را از رده خارج کند و روند پرداخت یارانه ۳۰۰ هزار و ۴۰۰ هزار تومانی را دست‌کم تا پایان سال به همین شیوه ادامه دهد. در همین راستا در تاریخ پنج مردادماه لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۱ را به مجلس تقدیم کرد و در این لایحه خواستار حذف شرط «بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰» شد. بند قانون بودجه مصوب مجلس که دولت را مکلف به رعایت آن می‌کند و دولت خواستار حذف آن شده به شرح زیر است:

«به دولت اجازه داده می‌شود در سال ۱۴۰۱ تا معادل سقف ردیف (۱۸) جدول مصارف تبصره (۱۴) این قانون را از طریق تأمین منابع مابه‌التفاوت ارز ترجیحی برای واردات کالا‌های اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد. چنانچه دولت قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید باید قبلاً ترتیبات قانونی جبران زیان رفته مصرف‌کنندگان را برای کالا‌های اساسی از طریق کالابریگ الکترونیکی و در امور پزشکی

اجرای آن است. ماجرای اختلاف دولت و مجلس بر سر چیست؟ با گذشت سه‌ماه از اجرای آزادسازی قیمت‌ها نه تنها خیرگی از کالابریگ الکترونیکی نیست بلکه دولت کالا قصد دارد که آن را از رده خارج کند و روند پرداخت یارانه ۳۰۰ هزار و ۴۰۰ هزار تومانی را دست‌کم تا پایان سال به همین شیوه ادامه دهد. در همین راستا در تاریخ پنج مردادماه لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۱ را به مجلس تقدیم کرد و در این لایحه خواستار حذف شرط «بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰» شد. بند قانون بودجه مصوب مجلس که دولت را مکلف به رعایت آن می‌کند و دولت خواستار حذف آن شده به شرح زیر است: «به دولت اجازه داده می‌شود در سال ۱۴۰۱ تا معادل سقف ردیف (۱۸) جدول مصارف تبصره (۱۴) این قانون را از طریق تأمین منابع مابه‌التفاوت ارز ترجیحی برای واردات کالا‌های اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد. چنانچه دولت قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید باید قبلاً ترتیبات قانونی جبران زیان رفته مصرف‌کنندگان را برای کالا‌های اساسی از طریق کالابریگ الکترونیکی و در امور پزشکی

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

تفاوت زندگی مردم با آمار دولت سیزدهم

داروی اس‌ام‌ای هنوز به دست بیماران نرسیده است

عباس نرفته بود که بماند...

کمبود زیرساخت‌های هنری هنرمندان یزد را آزار می‌دهد

اختلاس یا اختلاص «زبان‌دراز»

افزایش ۸ درصدی پلاق

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گفت: در برنامه ششم توسعه قرار بود که میزان پلاق ۲۰ درصد کاهش یابد اما متأسفانه طبق یک تحلیل آماری چهار درصد و در یک تحلیل مقایسه‌ای با ازادواج، هشت درصد میزان پلاق افزایش یافته است. انسیه خزعلی در سومین نشست شورای عالی صبر، با اشاره به اجرای طرح مشاوره در پنج استان که بیش‌ترین آمار پلاق را دارد افزود: امیدواریم با این اقدام آمار کاهش یابد. خزعلی خاطر نشان کرد: اگر رفتارهای زوجین، والدین و فرزندان در خانواده اصلاح شود قطعا خانواده محل آرامش و سکون خواهد شد و از تنش‌ها و فشارهای اجتماعی کاسته می‌شود و خانواده پیشگیری‌کننده آسیب اجتماعی خواهد شد. او با تأکید بر ارائه خدمات مشاوره صحیح گفت: گاهی برخی مشاوران خود عامل طلاق هستند بنابراین مشاوران باید آموزش دیده و مجرب باشند و تحت نظارت و ارزیابی قرار گیرند و اقدامات و فعالیت‌های این مشاوران رصد شود.

داد. وی اظهار کرد: دولت باید آگاه باشد که از همین امروز مافیاهای آب در پشت این پروژه شکل گرفته و در ظرف ۱۰ سال آینده اگر توجه جدی به این موضوع نشود مافیاهای بزرگتر و هشدار می‌دهم که همان‌طوری که مافیاهای بزرگ از فولاد مبارکه اصفهان بیرون زد، مافیاهای بزرگتر آب در پشت پروژه انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به آمریکا می‌دهد، آمریکا فصل جداگانه است. علی مطهری نایب‌رئیس مجلس دهم نوشت: به‌جای آنکه کار را در چند جلسه تمام کنیم، ما پاسخ خود را به اتحادیه اروپا می‌دهیم، و امرات‌فروشی‌ها برسد.

مافیای بزرگتر از فولاد مبارکه

عضو کمیسیون قضائی و حقوقی در مجلس شورای اسلامی گفت: نصف افرادی که در فساد فولاد مبارکه سهمیه بودند اکنون در پروژه انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان سهمیه هستند و اگر این پروژه با مدل فعلی

برخی توان مالی خرید کالای دست دوم را هم ندارند

بالا، از خرید منصرف می‌شوند. داود عبداللهی فرد، درخصوص وضعیت بازار سمساری‌ها توضیح داد که: متأسفانه صنف ما وضعیت خوبی ندارد و به دلیل گرانی کالا، مشکلات زیادی داریم. زمانی مردم برای جابه‌جایی منزل خودشان رو به معاوضه وسایل می‌آوردند و

رئیس اتحادیه سمساری‌ها و امات‌فروشان تهران گفته: یک مساله مهم این است که بنیه مالی برخی حتی برای خرید کالای دست‌دوم ضعیف شده و در واقع نقدینگی مردم پایین است؛ به طوری که گاه مردم کالای دست دوم را هم قیمت می‌گیرند و به دلیل قیمت

قدم زدن ظریف و کری را جرم تلقی کردند

چالش‌های زیادی برای تیم مذاکره‌کننده روحانی ایجاد کردند تا موفق نشوند. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: دولت روحانی به علت ارتباطی که با آمریکا در همان جریان مذاکرات برقرار کرد از همان ابتدا مورد حمله قرار گرفت و حتی قدم زدن ظریف با جان‌کری جرم تلقی شد و برای آن حواشی زیادی ایجاد کردند به این معنا که در یک لحظه، تنها بودن دو وزیر امور خارجه قابل تحمل نبود و این موضوع مشهود به نظر می‌رسید. علی صوفی افزود: اما امروز اینگونه نیست و آن بی‌اعتمادی از بین رفته است و اعتماد کامل وجود دارد.

نباید کاتولیک‌تر از پاپ باشیم

مردم کشور مدت‌هاست که اثرات ناشی از تحریم را تحمل می‌کنند و مسئولان به دنبال راهکار عزت‌مندانانه برای رفع تحریم‌ها هستند. در این میان روابط ایران

تبدیل یک مدرسه به آغل گوسفندان

بر اساس گزارش ویدئویی که خبرگزاری مهر منتشر کرده است، یکی از مدارس روستایی در منطقه مشهد اردغال شهرستان کاشان به آغل گوسفندان تبدیل شده است. به موجب این خبر و براساس گزارش‌های مردمی یک مدرسه در یکی از روستاهای کاشان به محلی برای نگهداری گوسفندان تبدیل شده است. این مدرسه

اضطراب

افزایش داشته است

محمد حاتمى، رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان اینکه باتوجه به شرایط پاندمی کووید۱۹ در دو سال اخیر، درحال حاضر اضطراب نسبت به سال۹۸ افزایش دارد، گفت: درحال حاضر تنهایی و افسردگی در رأس آسیب‌های روانی ناشی از پاندمی کووید۱۹ در کشور قرار دارند. نتایج این همایش را در اختیار وزارت بهداشت قرار می‌دهیم و نهایتاً این وزارت بهداشت است که باید وضعیت کمی آسیب‌های روانی حاصل از کووید۱۹ را ارائه دهد، اما به‌طور کلی می‌توان گفت تنهایی و افسردگی در رأس این آسیب‌ها قرار دارد و پس از آن اختلالاتی نظیر اضطراب، استرس و وسواس دربرگیری زیادی دارند.

انعکاس آیین

وعده ساخت ۴میلیون مسکن برای مردم بی سرپناه، وعده‌ای که بی‌سرانجام ماند

بیرهادی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت معیشتی مردم، می‌گوید: «وضع معیشت مردم مناسب نیست و موضوعی که الان دغدغه اصلی مردم است حوزه اقتصاد و معیشت‌شان است. درست است که دولت در تلاش است به نوعی وضعیت معیشت مردم را بهبود دهد اما وضع فعلی‌مان مناسب نیست.»

محمد خوش‌چهره اظهار می‌دارد: «از منظر رفاهی وضعیت مردم ایران حتی در دوره‌ی جنگ تحمیلی بهتر از حالا بوده است…» بعضی از متخصصان گفته‌اند توان مالی خانوارها برای خرید خانه براساس استانداردهای جهانی حدود پنج برابر در آمد متوسط سالانه هر فرد است اما این رقم در ایران بیش از ۲۰ تا ۳۰ برابر در آمد سالانه خانوارهاست که تقریبا خرید مسکن برای این گروه را تبدیل به رویا می‌کند اگر دولت بخواهد از طریق شهرداری برای صدور پروانه و از نظام مهندسی برای نظارت بر امر ساخت و ساز و یا از دیگر نهاده‌ها و سازمان‌های مربوطه در این زمینه تخفیفات لازم برای خریداران واحدهای مسکونی در نظر بگیرد سازمان‌ها و ادارات ذی‌ربط با مشکلات مالی روبرو خواهند شد و باید از راه‌های دیگر تأمین کنند که در این‌صورت با افزایش عوارض و حق‌النظاره‌ها که آن هم بر شهروندان فشار مضاعف وارد می‌کند. از همه مهمتر این‌که تاکنون بانک‌های ذی‌ربط درصد بسیار کمی از تعهدات خود را انجام داده‌اند و این بدان معنی است‌که دولت نظارت لازم بر این امور را ندارد. اظهارنظر نماینده جابهار و نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی گویای غیرواقعی بودن صحت ادعای ایجاد یک میلیون شغل و ساخت یک میلیون مسکن در سال می‌باشد وگرنه گفتن این‌که صدها واحد درحال فونداسیون‌ریزی تا نازک‌کاری است مشکلی را حل و دردی را دوا نخواهد کرد.

معین‌الدین سعیدی نماینده جابهار گفت: «برخی از آمارى که مجموعه‌های دولتی ارائه می‌دهند احتمالا درباره کشورى غیر از ایران است چرا که به هیچ عنوان مبتنی بر واقعیت‌های کشور ما نیست. درحالی که مقامات دولتی از جمله رئیس‌جمهور از تحقق وعده‌های اشتغالزایی دولت سیزدهم خبر می‌دهند و معاون اشتغال وزارت کار از ایجاد نزدیک به یک میلیون شغل در یک‌سال گذشته خبر داد، مرکز آمار با انتشار گزارشی، صحت این ادعاها را زیر سوال برد. طبق این گزارش ۲۶٫۴ درصد جمعیت بیکار کشور (بیش از یک چهارم این جمعیت) طی سال گذشته (بهار ۱۴۰۰ تا بهار ۱۴۰۱) از نیروی کار بیکار به نیروی «غیرفعال» تبدیل شده‌شدند. مردم در هیچ زمینه‌ای رضایت ندارند برای مثال بسیاری از مردم از طرح حذف یارانه‌های نقدی ناراضی‌اند. این نماینده مجلس با اشاره به عدم تحقق ساخت مسکن توسط دولت تصریح کرد: علاوه بر مسئله ایجاد اشتغال، دولت به وعده خود درباره ساخت یک میلیون مسکن در سال نیز عمل نکرده و همین وعده‌ها عمل نشده‌ باعث نارضایتی مردم شده است. دولت وعده رشد ۸۰درصدی اقتصاد را داده بود که به آن هم عمل نکرد به همین دلیل می‌گویم احتمالا درباره کشور دیگری صحبت می‌کنند.»(۱)

اردشیر مطهری نماینده مردم گرمسار و آرادان در مجلس در واکنش به بازداشت مشاور و بازرس ویژه و به اصطلاح دست راست وزیر راه و شهرسازی نوشت: «رستم قاسمی باید پاسخگوی سوالات و ابهامات مردم و نمایندگان باشد. ماموران وزارت اطلاعات، قاسم مکارم شیرازی را دقیقاً سرقراری که برای دریافت رشوه به صورت یورو ترتیب داده بود، دستگیر کرده‌اند. از آن روز هم رستم قاسمی کم‌درد گرفته، بستری شده. مطهری در توثیبتی در این‌باره نوشته است: رستم قاسمی از زمان بازداشت مشاور و بازرس ویژه‌اش، به جای اینکه پاسخگوی ابهامات باشد روی تخت افتاده است. این درست نیست. مطهری در توثیبت دیگری نوشت: رستم‌خان، شفاف‌سازی کن لطفا! از آقا‌زاده چه خبر؟ از جعفری و درویش‌زاده چه خبر؟ از ترتی و یوسف پورآدر درخصوص زمین‌های پردیس بومهن چه خبر؟»(۲)

ونکته آخر، با سپس از اقدامات مؤثر و مفید دولت سیزدهم و قدرتی‌ای از فعالیت‌هایی که در مسیر پیشرفت این سرزمین رقم زده و تشکر از یکایک کارمندانی که براساس وظیفه شرعی و قانونی خویش، وظایف محوله را انجام داده‌اند مناسب می‌داند برای حسن ختام مقاله در خطاب به حاکمان و کارگزاران و مسئولان قوای سه‌گانه، نظر خوانندگان آیینه یزد را به بخشی از مطالبی که علامه محمدرضا حکیمی اسلام‌شناس معاصر با عنوان «هشدارى بسیار حیاتی» در کتاب از‌رزشمند‌الحیاه آورده است جلب نماید: «کار نظارت بر امور مالی و روابط اقتصادی جامعه، تنها با نظارت بسر بازارها و نرخ‌ها و کیفیت کالاها پایان نمی‌یابد، و تکلیف شرعی به همین اندازه ادا نمی‌شود، و سلامت اقتصادی جامعه، و عمل به شعار قرآنی «أوفوا الکیل والمیزان»، به این مقدار تحقق نمی‌یابد؛ بلکه باید بر همه موارد مالی و همه خرج‌ها و دخل‌های مملکتی، و سفرها و سفره‌ها، در هر نهاد و بنیاد و وزارتخانه، و مؤسسه‌های وابسته و… (و تشکیلات اقتصادی که برای رسیدن به سودهای کلان –در رستاهای مربوط- پدید آورده‌اند و پدید می‌آورند، به دست هر کس و در هر مقام و لباس و با هر نسبت و خویشی و از تباط، با کمال وسواس، و با حساسیتی قیباطی نظارت شود. و ناظران خود، زاهدانی امین و آگاه و کارشناس و شجاع باشند، که نه تطمیع شوند و نه از تهدید بترسند، و نه به رابطه‌ها و توصیه‌ها اعتنا کنند…» با اجرای این تکالیف، و امانت و دقت در آنهاست که می‌توان فکر کرد که جامعه‌ای دارد به سوسی ساخته شدن قرآنی خود پیش می‌رود؛ و مسئولان –بواقع- متعهد به اجرای اسلامند، در حق خویش و بیگانه… آری، بسادگی و با عملکردهایی در خوردن‌ها و بردن‌های کلان، نمی‌توان ادعای بیروى از قرآن کرد، و جامعه‌ای را اسلامی شمرد. خوب است نام اسلام را لکه‌دار نکنیم، و تعالیم ائمه طاهربین(ع) را –که خود را به آنها منتسب می‌کنیم- بیش از این به مغفولیت نشکنیم…»(۳)

مدیرمسئول

پی‌نوشتها:

۱- عصرایران، ۱۴۰۱/۶/۷

۲- انتخاب، ۱۴۰۱/۶/۱۱

۳- «الحیاه»، تألیف استاد محمدرضا حکیمی، محمد حکیمی، علی حکیمی، ترجمه احمد آرام، جلد ششم، صفحه ۶۱۸ و ۶۱۹، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ اول ۱۳۸۰.

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور

و شوراها در مجلس تاکید کرد: متأسفانه وضعیت خدمات اینترنت در سطح کشور نیز مانند صنعت خودرو شده و به نوعی می‌توان گفت مردم پول تروپوتا کم‌ری را پرداخت کرده‌اما سمند تحویل می‌گیرند.

این وضعیت به نوعی ضایع کردن حقوق مردم به شمار می‌رود. احمد علیرضا بیگی بیان کرد: ما اینترنت را از چند مجرا وارد کشور می‌کنیم، شرکت زیرساخت عهده‌دار این مسئولیت است. به عبارت دیگر مجاری انتقال اینترنت از مرزهای مختلف را شرکت زیرساخت فراهم می‌کند. ما بخشی از این اینترنت را در داخل کشور مصرف کرده و برای بخشی دیگر حق ترانزیت گرفته و از کشور ما عبور کرده و به سایر کشورها می‌رود. وی اظهار کرد: از چند مجرا واردات اینترنت اتفاق می‌افتد. بخش عمده آن نیز از سمت پوشهر و جنوب به کشور وارد می‌شود.

کودک و نوجوان ایرانی از تحصیل بازمانند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: هیچ کودک و نوجوان

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: گزارش‌ها حاکی است که تهیه دارو با نرخ جدید برای مردم عادی نیز سنگین بوده و سازمان غذا و دارو باید تلاش خود را برای تأمین دارو با قیمت مناسب برای آحاد مردم جامعه به‌ویژه بیماران خاص و نیازمندان به کار گیرد. اصغر سلیمی با اشاره به وضعیت قیمت دارو

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: گزارش‌ها حاکی است که تهیه دارو با نرخ جدید برای مردم عادی نیز سنگین بوده و سازمان غذا و دارو باید تلاش خود را برای تأمین دارو با قیمت مناسب برای آحاد مردم جامعه به‌ویژه بیماران خاص و نیازمندان به کار گیرد. اصغر سلیمی با اشاره به وضعیت قیمت دارو

رضا صادقیان، عضو بخش تحلیلی انصاف نیز در یادداشتی درباره آمراهی اقتصادی بیان شده از سوی رئیس دولت سیزدهم نوشت:

زندگی روزمره یعنی زنده بودن، زیستن و زندگی کردن (فرهنگ لغت معین). زندگی از دل مواجه، نزدیکی، همزیستی و رويدادهای واقعی در جهان شکل میگیرد. تمام این معانی را میتوان به عنوان زیست روزمره نام گذاشت.

زیست روزمره برای شهروندان قابل لمس است، شاید برای مردم زیست روزمره به کلمات و جملات مرتب ختم نشود، ولی بدون واسطه درک میشود. چرا که بخش

گسترده‌ای از تجربه خود در زمان گذشته و حال را به واسطه زیستن درک در همان شرایط درک میکنند. نقش زیست روزمره آندقدر فره است که برخی از تحلیل‌گران و جامعه‌شناسان برای اثبات گفته‌های خویش به جای تکیه به آمارهای رسمی و انتخاب نظریه‌های روش شناختی، اما محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه دلیل دولت برای حذف شرط بازگشت به نرخ شهریور ۱۴۰۰ را چنین توضیح می‌دهد: «محاسبه مابه‌التفاوت نرخ شهریور ۱۴۰۰ کالاهای با نرخ روز برای دولت مقداری سخت است و یارانه‌ای که دولت می‌دهد ممکن است بیشتر یا کمتر از این مقدار باشد. به نظر من برای اینکه دستگاه‌های نظارتی بعداً ورود نکنند و نگویند این ۳۰۰ هزار تومان که بسته غذایی می‌پرداختید مثلاً ۱۰ هزار تومان زیادتر بوده یا کمتر بوده و این از نظر قانون محاسبات عمومی تخلف است و دیوان محاسبات می‌توانند ورود کنند لذا دولت گفته است این شرط را از من بردارید. دولت می‌گوید همان ۳۰۰ هزار تومان یا ۴۰۰ هزار تومان را می‌دهیم و این رقم راضی‌کننده‌ای است و…»، نکته مغفول در صحبت‌های زنگنه این است که رقم پرداختی دولت قطعا کمتر از پرداخت مابه‌التفاوت است و هدف دولت از حذف این شرط نگرانی از بابت ورود نهادهای نظارتی و اختلاف ۱۰ هزار تومانی نیست بلکه در جای دیگری نهفته است. نکته اینجاست که دولت توان پرداخت مابه‌التفاوت را ندارد مگر به قیمت یک تورم سنگین.

کسری بودجه و چاپ پول

تقریباً می‌توان گفت که دولت امسال بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان فقط پرداختی نقدی دارد که حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان به پرداخت یارانه نقدی اختصاص دارد و حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان نیز به حساب صندوق‌های بازنشستگی و اریز می‌کند. حجم عظیم پرداخت یارانه به حدی است که حتی افزایش میزان فروش نفت

سینما

وضعیت اینترنت تضييع حقوق مردم است



ایرانی نباید به دلیل مشکلات مالی از تحصیل باز بماند. محمد مجتبر با بیان اینکه بخش مهمی از شخصیت انسان در اوایل زندگی شکل می‌گیرد و از محیط اطراف خود الگوسازی می‌کند، ادامه داد: آثار این الگوسازی همراه فرد در تمام طول زندگی باقی می‌ماند که توجه

دارو باید با قیمت‌های قبلی به دست بیماران برسد

و توزیع آن در سطح کشور، بیان کرد: این روزها در حوزه تأمین دارو بیماران و به‌ویژه بیماران خاص دچار مشکل هستند. متأسفانه بعضی مواقع شاهد هستیم که دارو‌ها با قیمت‌های نجومی در اختیار بیماران قرار می‌گیرد. سازمان غذا و دارو باید تلاش کند تا دارو‌ها را با قیمت مناسب به دست بیماران برساند. وی در

تفاوت زندگی مردم با آمار دولت سیزدهم

به زیست روزمره خود اشاره میکنند. حال همین امر برای شهروندانی که با رویدادها، وقایع، تصمیمات اقتصادی دولت‌مردان و سیاست‌گذاران مختلف روبرو میشوند، غلظت بیشتری برخوردار است. به عبارتی، زیست روزمره تجربه‌مند در کلیت زندگی شهروندان دارای جایگاهی غیرقابل قیاس با سایر موارد از قبیل آموزش، تحصیل، اقتصاد، فرهنگ و سیاست است.

به عنوان مثال؛ زمانی که مسئولان و مدیران ارشد اقتصادی از کاهش نرخ تورم، ارزان شدن کالاهای اساسی و دسترسی آسان شهروندان به رفح نیازهای اقتصادی سخن می‌گویند، مخاطب این حرف‌ها به جای دقت به سخنان مسئول مربوطه و گوش سپردن به آمارهایی که ارایه شده و میشود به زیست روزمره خود رجوع و این همه گفته را با تجربه زندگی خود در زمان حال مقایسه میکند. شهروند شنونده ابتدا زیست روزمره خود را مورد سنجش قرار میدهد و تغییرات را بررسی میکند، سپس آن

مردم در هر صورت بازنده این سیاست‌ها خواهند بود

دولت در پنج ماهه ابتدایی سال کفاف چبران آن را نمی‌دهد. در واقع دولت تنها نیمی از درآمد فروش نفت را در اختیار دارد و بقیه آن در اختیار صندوق توسعه ملی و وزارت نفت است. این بدین معناست که دولت احتمالاً برای تأمین این میزان پرداختی همچنان روند چاپ پول را ادامه می‌دهد. قانون مجلس مبنی بر پرداخت یارانه یا کالاپرگ به قیمت شهریور ۱۴۰۰ اساساً تنها در صورتی امکان‌پذیر است که دولت آن را از طریق چاپ بیشتر پول و یا ایجاد بدهی و استقراض از بانک مرکزی تأمین کند و به همین دلیل دولت باتوجه به شعار خودش مبنی بر عدم استقراض از بانک مرکزی تعیین خط قرمز برای آن، حاضر به تن دادن به این مصوبه مجلس نیست. در واقع تورم در صورتی در کشور فراینده خواهد شد که دولت بخواهد قانون مجلس را تمام کمال اجرا کند نه برعکس. به همین دلیل است که رئیس سازمان برنامه و بودجه در تاریخ ۲۹ مرداد تیر خلاص را زد و گفت «بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ ممکن نیست. کارشناسان گاها در رسانه‌ها عدم برگشت به نرخ شهریور را تئورم‌زا می‌دانند و این درحالیست که برعکس آن درست است چرا که دولت برای اجرای آن باز هم باید کسری بودجه شدیدی را ایجاد کند و همین امر می‌تواند تمام پرداختی به مردم را خنثی کند. چاپ پول و رشد پایه پولی برای تأمین هزینه پرداخت یارانه‌ها می‌تواند دوباره تورم سنگینی را به جامعه تحمیل کند و این موضوع سوای از آزادسازی قیمت‌ها خواهد بود. به همین دلیل دولت تنها همین یارانه ۳۰۰ هزار و ۴۰۰ هزار تومانی را دست‌کم تا پایان سال پرداخت می‌کند و بعید است

که زیر بار قانون مجلس برود. تصور کنید که فقط به ازای یک روغن یک لیتری باید ۵۰ هزار تومان یارانه پردازد و از طرفی به عنوان مثال قیمت هر کیلو مرغ در شهریور ۱۴۰۰ حدود ۲۸ هزار تومان بود و باید به ازای هر کیلو مرغ حدود ۴۰ هزار تومان یارانه بپردازد. طبیعتاً اگر لبنیات و تخم‌مرغ را هم به سبد کالایی اضافه کنیم مبلغ یارانه بسیار بیشتر از نرخ کنونی خواهد بود و دولت نیز به خوبی این موضوع را می‌داند. بنابراین ترجیح داده که تنها به پرداخت ۳۰۰ هزار تومان یارانه نقدی اکتفا کند و بار افزایش هزینه کالاها را به دوش مردم تحمیل کند. میزان افزایش قیمت کالاهای اساسی از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون به شرح زیر است:

– روغن از ۱۳ هزار تومان به ۶۳ هزار تومان؛ یعنی حدود ۴۰۰ درصد

– مرغ از ۲۸ هزار تومان به ۶۰ هزار تومان؛ یعنی حدود ۱۱۵ درصد

– هر شانه تخم‌مرغ از ۴۴ هزار تومان به ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان؛ بیش از ۱۰۰ درصد

– هر پاکت شیر پرچرگ از ۳ هزار تومان به ۳۰ هزار تومان یعنی حدود ۱۰۰۰ درصد

– …

از طرف دیگر قانون مجلس اگرچه در ظاهر به نفع مصرف‌کنندگان است اما باز هم اقتصاد کشور را در چنبره قیمت‌گذاری

جزئیات وام

۱۰ میلیونی برای همه سرپرستان خانوار

صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت استان تهران تسهیلات قرض‌الحسنه تا سقف ۱۰ میلیون تومان بدون هرگونه کارمزد، پرداخت می‌کند. به گزارش فرارو، درحال حاضر ۳شعبه این صندوق قرض‌الحسنه در سطح استان تهران به مشتریان خدمات ارائه می‌دهند؛ همچنین در تمامی ادارات کمیته امداد سطح استان تهران نیز خدمات قرض‌الحسنه به مشتریان ارائه می‌شود. از سوی دیگر در این صندوق تسهیلات قرض‌الحسنه تا سقف ۱۰ میلیون تومان فاقد هرگونه کارمزد است و طی ۲۴ساعت در اختیار درخواست‌کننده قرار می‌گیرد. همچنین برای تسهیلات بالای ۱۰میلیون تومان نیز یک‌بار در تمام دوره کارمزد دریافت می‌شود که علاوه بر این تسهیلات این صندوق در ۶سرفصل کارگشایی، ودیعه مسکن، تعمیرات ساختمان و احداث مسکن، اشتغال و کارآفرینی، تسهیلات درمانی و فرهنگی برای دانشجویان و دانش‌آموزان پرداخت می‌شود، در پنج‌ماهه سالجاری هم بیش از ۸۴ میلیارد تومان تسهیلات در قالب ۷۸۴۰ فقره وام پرداخت شده است. بنابر گفته حسین خجسته فاضل، مدیر امور شعب صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت استان تهران از ابتدای سال، ۴۹ تفاهم‌نامه هم‌افزایی با مساجد، مراکز نیکوکاری و مؤسسات خیریه با سپرده‌گذاری ۵میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در جهت پرداخت تسهیلات به نیازمندان منعقد شده است.

به گفته؛ گفته‌های متفن و دقیق مسئولان و مدیران ارشد اقتصادی زمانی از سوی شهروندان مورد پذیرش قرار می‌گیرد که تضادی میان زندگی روزمره و آمارهای اعلام شده وجود نداشته باشد. آمارهایی که حداقل شمارگان قابل توجهی از شهروندان آن را در زندگی خود تجربه کرده باشند، در غیر این صورت به جای آنکه این همه گفته از سوی مردم قبول واقع شود، شاهد بروز مخالفت و نفی سخنان مسئولان امر خواهیم بود. موضوعی که بیش از آنکه زمینه‌ساز آرامش ذهنی شهروندان و خوش‌بینی آنان نسبت به آینده را به همراه داشته باشد و بتواند افق روشن را ترسیم کند، باعث برهم زدن فضای فکری آنان خواهد شد. مخالفت‌های کاربران شبکه‌های اجتماعی پس از مصاحبه اخیر رئیس دولت سیزدهم و وزیر اقتصاد و خصوصاً رسم نمودارهای بسیار نادرست و غلط از سوی خبرگزاری‌ایرنا نمونه‌های بسیار واضح تضاد میان آمارهای اعلام شده و زیست شهروندان است.

عنوان «افکارسنجی درباره نگرش مردم به طرح اصلاح یارانه‌ها و توزیع کالاپرگ» برگزار شد. طبق نتایج به دست آمده بیش از ۶۰درصد مردم نسبت به کل طرح اصلاح یارانه نظر منفی دارند که دلیل آن افزایش قیمت تمام کالاها به جز کالاهای اساسی بود. در همین راستا حدود ۸۸درصد مردم یارانه پرداختی را کافی نمی‌دانند و یافته‌های این نظرسنجی نشان می‌دهد که قدرت خرید کالاهای اساسی از سوی خانوارها نسبت به قبل از اجرای طرح کاهش یافته است. طبق همین نظرسنجی ۵۸درصد مردم ترجیح می‌دهند دولت هفت قلم کالای اساسی را به قیمت سال قبل و از طریق کالاپرگ عرضه کند و در مقابل تنها ۲۶درصد مردم ترجیح می‌دهند که یارانه ۳۰۰ هزار تومانی یا ۴۰۰ هزار تومانی را دریافت کنند. نکته جالب اینکه از بین کسانی که کالاپرگ را به یارانه نقدی ترجیح می‌دهند ۵۶درصد گفته‌اند که حتی اگر کالاپرگ در فروشگاه‌های مشخصی قابل استفاده باشد باز هم آن را به یارانه نقدی ترجیح می‌دهند. این آمار نشان می‌دهد که بار افزایش قیمت‌ها برای جامعه سنگین تمام شده و ۲۶درصدی که یارانه نقدی ۳۰۰ هزار تومانی را ترجیح داده‌اند احتمالاً به این دلیل بوده که بتوانند این پول را در جاهای دیگری برای زندگی خودشان مدیریت کنند؛ مثلاً اجاره‌خانه را بپردازند. اما طبیعتاً در کالاپرگ چنین امکانی وجود نخواهد داشت. اما در بالا توضیح دادیم که توزیع کالاپرگ براساس قیمت‌های سال قبل چه هزینه سنگینی در برخواهد داشت و در نهایت در قالب تورم از آنها گرفته خواهد شد. بازنده این بازی دوگانه دولت و مجلس در هر صورت مردم خواهند بود.

اخبار یزد

کمبود زیرساخت‌های هنری هنرمندان یزد را آزار می‌دهد

نماینده مردم یزد، اشکنذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه یزد در حوزه زیرساخت‌های هنری ضعف‌های زیادی دارد گفت: کمبود زیرساخت‌های هنری هنرمندان یزد را آزار می‌دهد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، محمدصالح جوکار در آیین آغاز عملیات عمرانی پردیس سینمایی آسمان یزد اظهار داشت: یزد به‌عنوان شهر تاریخی شناخته شده و بافت تاریخی آن به ثبت جهانی رسیده است. وی تصریح کرد: وقتی یزد را تاریخی و جهانی می‌شناسیم باید استانداردهای لازم را داشته باشد و در ارتباط با زیرساخت‌ها به ویژه در حوزه فرهنگ و هنر باید امکانات لازم را داشته باشد. نماینده مردم یزد، اشکنذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی افزود: وقتی به ۴۵سال قبل برمی‌گردیم جمعیت شهر یزد ۲۵۰ هزار نفر بود و سه سینما داشتیم ولی امروز جمعیت یزد به ۷۵۰ هزار نفر رسیده اما مکان لازم برای فعالیت‌های هنری را نداریم. جوکار با تأکید بر اینکه ما باید در یزد یک تناسی بین زیرساخت‌ها، آثار و اصحاب هنر داشته باشیم گفت: این نابرابری سال‌هاست که یزد و هنر مندان یزدی را آزار می‌دهد و کمتر کسی به آن توجه کرده است. وی با بیان اینکه پس از انقلاب نگاه‌ها به هنر و سینما تغییر کرد گفت: در ارزیابی افراد سینما بیشترین نمره منفی در ابتدای انقلاب را کسب می‌کرد ولی امروز ما از بستر سینما، فرهنگ، هنر، و تئاتر باید استفاده کنیم تا پیام‌های ارزشی به دیگران انتقال داده شود.

دولت در کارخانه‌های صنعتی تصدی گری نداشته باشد

نماینده مردم بافق در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه باید زمینه تقویت بخش خصوصی فراهم شود گفت: دولت در کارخانه‌ها تصدی‌گری نداشته باشد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، محمدرضا صباغیان در نشست با فعالان اقتصادی با وزیر صنعت، معدن و تجارت استان یزد با اشاره به اهمیت سه رکن کارفرما، کارگر و دولت به عنوان سه محور اساسی اقتصاد کشور اظهار داشت: دولت به عنوان ناظر نباید جزو سهامداران کارخانه‌ها باشند، اگر باشند اقتصاد درست نمی‌چرخد. وی با تأکید بر تقویت و ایجاد تشکل‌های کارگری جهت حمایت از حقوق و دفاع از کارگران بیان کرد: کارگر و کارفرما باید هم شانه هم باشند تا حق آنان ضایع نشود، وگرنه رشد و توسعه در استان و کشور ممکن نیست. صباغیان با اشاره به پروژه‌های معطل مانده در حوزه انتخابیه خود، افزایش مهاجرت مردم از مناطق، ارائه مجوز به برخی از واحدهای تولیدی و معادن افزود: شهرستان خاتم نیاز به سرمایه‌گذاری دارد چرا که در این شهرستان سرمایه‌گذاری نشده است و باید معادن بزرگ در تأمین زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری کنند. خاتم محروم است و تنها راه آن سرمایه‌گذاری در این منطقه است. وی بیان کرد: همه فعالیت‌های اقتصادی نیاز به آب دارند اجازه دهید یکی از معادن استان آب را برای تأمین نیاز آب استان و انتقال آب اختصاص یافته تا مشکل اصلی واحدهای تولیدی و اقتصادی استان یزد حل شود.

مخازن ذخیره آب استان یزد ۲ابو بر شد

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان یزد با اشاره به اقدامات انجام‌شده در زمینه افزایش پایداری آب آشامیدنی در این استان از دو برابر شدن مخازن ذخیره آب خط انتقالی خبر داد. محمد مهدی جوادیان‌زاده اظهار داشت: این مخازن ذخیره آب کمک بسیاری در پایدار شدن آب آشامیدنی استان دارد و برای زمان‌هایی که مشکلاتی برای خط پیش می‌آید یا به خط تعرض می‌شود، مهم است و اگر ذخیره آب بالا باشد اثر مشکلات پیش آمده در خط بلافاصله برای مصرف‌کننده پدیدار نمی‌شود. وی بیان کرد: مخزن سنگاوی در حدود ۴۰ هزار متر مکعب ذخیره آب دارد که در مرز یزد و اصفهان واقع است. همچنین این مخزن آماده‌افتتاح است و مخزن ۵۰ هزار مترمکعبی آن هم با سرعت بسیار خوبی درحال پیشرفت است که امیدواریم تا پایان شهریورماه کار اسکلت آن پایان یافته و آبان‌ماه امکان بهره‌برداری از این مخزن نیز فراهم شود. مدیرعامل آب منطقه‌ای استان یزد درخصوص سد هرات گفت: باتوجه به اینکه استان یزد آب سطحی دیگری ندارد، سد هرات نخستین سد و شاید آخرین سد استان باشد که در مرحله آگیری سد آغاز شده و باید طی ۱۱ مرحله آگیری و تست شود. همچنین در سیلاب اخیر توانستیم ۱٫۵ میلیون مترمکعب آگیری در سد داشته باشیم که خوشبختانه در این مرحله سد به خوبی جواب داد و مشکل خاصی پیش نیامد، اکنون نیز این سد آماده است که مراحل بعدی آگیری در آن انجام شود بنابراین امکان بهره‌برداری از آن فراهم است.

کسب ۱۹ رتبه برتر کشوری مسابقات قرآن و عترت و نماز توسط دانش آموزان یزدی

ایستنا- یزد- دانش آموزان یزدی در چهلمین دوره مسابقات قرآن و عترت و نماز ۱۹ رتبه برتر کشوری را به خود اختصاص دادند. «سعید غفاریان» رئیس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش استان یزد در این باره اظهار کرد: چهلمین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش‌آموزان سراسر کشور با هدف شناسایی و ارتقاء استعدادهای قرآنی نوجوانان و جوانان ایران اسلامی، انس بیشتر دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها با قرآن کریم و حرکت در جهت نیل به حیات طیبه در چارچوب گام دوم انقلاب اسلامی در دو محور پژوهشی و آوایی پس از دوسال برگزاری غیرحضوری ناشی از شرایط ویروس کرونا به صورت حضوری و باشکوه برگزار گردید. وی گفت: دانش‌آموزان نخبه یزدی امسال نیز موفق شدند در سایه تلاش و همت جاتانه خود، همراهی والدین گرامی و زحمات اساتید گراقتدر در این دوره از مسابقات خوش بدرخشند و رتبه‌های متعدد برتر کشور را کسب نمایند.

۶۸ مددجوی زندانی در یزد آزاد شدند

رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: در حاشیه سفر ریاست قوه قضاییه به استان یزد، ۶۸ مددجوی زندانی با بهره‌گیری از تاسیسات حقوقی از بند زندان رها و به آغوش گرم خانواده بازگشتند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، غلامعلی دهشیری در نشست قضایی یزد در تبیین دستاوردهای سفر ریاست قوه قضاییه به استان یزد، افزود: ۶۰نفر با تکیه بر تاسیسات حقوقی، استفاده از پایند، زندان باز و مرخصی پایان حبس و با تلاش مجموعه اجرای احکام دادسرا آزاد گردیدند، و تعداد ۸نفر نیز با تلاش ستاد دیه و جلب کمک خیران و نیکوکاران یزدی از بند رها گشتند. وی با اشاره به مصوباتی که در این سفر توسط رئیس قوه قضائیه انجام شد گفت: در جریان این سفر بیش از ۵۰نماد جهیزی به نیز به خانواده زندانیان نیازمند اهدا شد. این مقام قضایی، خاطر نشان کرد: در حضور رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی در همراهی ریاست قوه قضاییه به استان، کارگاه دوخت با تلاش مجموعه انجمن حمایت از زندانیان استان افتتاح گردید و برای تعداد زیادی از خانواده مددجویان کم‌بضاعت اشتغال‌آفرینی صورت گرفت.

یستینه

عباس نرفته بود که بماند...



سید مهدی شجاعی نویسنده و پژوهشگر: عباس نرفته بود که برود، آن‌هم اینطور غربیانه و جانسوز. عباس اساساً قصد رفتن نداشت. تمام صبوری و سماجتش را برای ماندن به کار گرفت اما عزم این سو برای راندنش جزم بود. می‌گفت هربار که رادیو و تلویزیون آلمان می‌گوید «عباس معروفی نویسنده تبعیدی

رئیس‌جمهور با علم به شرایط کشور کاندیدا شد

یک چهره سیاسی اصولگرا در رابطه با ادبیات رئیسی در نشست خبری اخیر اظهار کرد: تعداد قابل توجهی خبرگزاری و رسانه در این نشست خبری حاضر بودند و او درباره ایراد اینترنت از دولت قبل

درخواست از زائران اربعین

سفیر ایران در عراق گفت: از زائران اربعین حسینی می‌خواهیم در ایام اربعین مدت اقامت خود در عراق

مشکلات فرهنگی مناطق آزاد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس از برگزاری جلسات تخصصی تشدید مبارزه با توزیع مشروبات الکلی با همکاری فرماندهی انتظامی خبر داد و گفت: با وجود قوانین قوی اما در زمینه برخوردضعف‌هایی وجود دارد که با اجرای

تامین آب شرب ۵ میلیون خوزستانی

سخنگویی دولت گفت: در طرح آبرسانی غدیر آب شرب باکیفیت حدود ۵ میلیون نفر از مردم خوزستان نگر از و بیش از ۱۰۰۰ روستا تاامین می‌شود. علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در تویتتر نوشت: «طرح غدیر با کار جهادی به‌جای ۳۶ ماه، حدود۹ ماهه به

چرا دولت ریسی کلافه است؟

محمد مهاجری (روزنامه اعتماد): این یک واقعیت عینی است که آقای ریسی در انتخابات ۱۴۰۰ هیچ گفتمانی که برخاسته از ایده‌ای خاص باشد، نداشت. شعرهایی هم که برای او تهیه شد و در پوسترها انتشار یافت دست‌مالی شده و برگرفته از نمونه‌های دور و نزدیک بود. حتی اگر بخواهیم به زور برای دولت سیزدهم، گفتمان برایشیم، حداکثر می‌توان گفت دارای یک گفتمان مخلوط (التقاطی) است. هم شعرهای هاشمی‌رفسنجانی در آن دیده می‌شد و هم برنامه‌های روحانی در آن نفوذ داشت و هم روش‌های پوپولیستی احمدی‌نژاد؛ هر چند به صورت ناقص و ناشیانه در آن نمایشین شده بود. ویژگی بی‌گفتمانی در هیچ‌یک از دوره‌های روسای جمهور پیشین سابقه نداشت و برند آن اختصاص به آقای ریسی دارد. آقای ریسی به صورت ناگهانی و دقیقه‌نودی وارد کارزار انتخابات شد. او در سال ۱۳۹۶ عزم خود را جزم کرد تا رییس‌جمهور شود. حتی در روز انتخابات، طبق برآوردهایی که دریافت کرد، پیروزی‌اش را مسلم می‌پنداشت اما گاهی تصورها با واقعیت‌ها فاصله دارد. پس از انتخابات نیز کاملاً روشن بود که او قصد دارد در سال ۱۴۰۰ باز هم بخت‌آزمایی کند. رفتارهای تبلیغاتی در آستان قدس و سپس برخی روش‌های مدیریتی در قوه قضاییه، حکایت از آن داشت که دو سمت مذکور، تا حد قابل‌اعتنایی

صدایش می‌کردم. دوست داشتم این ترکیب را و خودش هم خیلی دوست داشت. به‌خاطر عزیزی که در کودکی او را به این اسم صدا کرده بود. من نقدا کاری به عرصه ادبیات و هنر و رمان و داستان و جایگاه او ندارم. چشم اشکبار به جای خالی یاری دبیرستانی دوخته‌ام که از مهر و عاطفه سرشار بود و آنقدر در حسرت بازگشت به وطن سوخت تا خاکستر شد. از این سو خیلی تلاش شد برای اینکه گفترش را دریاورند و علم‌کنند اما ریشه باورهای او محکم‌تر از آن بود که همه‌ها و دسیسه‌ها بتواند از جا درشان بیاورد. آنچه اکنون با اوست همان باورهاست. خدا به جبران سختی‌های این جهان، آن جهانش را آباد کند و در پی سال‌ها غربت در اقامتگاه صدق نزد ملک مقتدر قرار و استقرار ببخشد.

از ایران! دلم گُر می‌گیرد. از دبیرستان باهم بودیم. رفتگی عمیق و شیرین و ماندنی که به قول خودش توپ هم نمی‌توانست پایه‌های آن را بلرزاند. سیدعباس معروفی را غربت و تنهایی از پا درآورد به‌رغم اینکه تلاش می‌کرد سرپا بماند اما مورانه غربت از درون می‌خوردش و به‌سوی فرو ریختن می‌بردش. باسی جون

منصور حقیقت‌پور، گفت: من معتقدم آقای رئیس‌جمهور با علم به همه شرایط کاندیدا شد. وی افزود: من هیچ دفاعی از دولت‌های گذشته ندارم ولی انتقادها باید در داخل خانه انقلاب مطرح شود

همانگی‌های لازم را با دولت عراق انجام داده و هرگونه مشکل یا مساله‌ای که به وجودآید با همکاری یکدیگر آن را برطرف می‌کنند. این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان این‌که موکب‌های ما برای پذیرایی از زائران اربعین حسینی در حال‌ورود به

رضایت مردم از وضعیت زندگی شان مهمتر از گزارش مسئولان

یک مرجع تقلید گفت: گزارش مسئولان درخصوص مسائل کشور مهم است اما مهم این است که مردم از وضعیت زندگی خودراضی باشند، گاهی خریدیک کیلو میوه‌برای برخی خانواده‌ها دشوار است. آیت...نوری

سال شانزدهم – شماره ۷۴۳ – چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ – ۱۰ صفر ۱۴۴۴

روی خط آیینه

کلک خیال انگیز: پَسین آدینه با داستان



حسین معلم: داستانک

ویلچر

«آرزو» دانش‌آموز بود. آرزو از هر دو پا فلج مادرزاد بود.

مادرش او را به کول می‌گرفت و عرق‌ریزان و نفس‌زنان به مدرسه می‌آورد. یکی دو بار هم –درحالی که آشکارا از خجالت سرخ می‌شد– به من گفت:

«آقامعلم! خودم جایی دستم بند نیس، شما نمی‌تون یه جوری ویلچر برا آرزو جور کنی؟!»

و من هربار سرسُخ‌تر شدم! چون می‌دانستم با حقوق ناچیز معلمی نمی‌توانم! نمی‌توانم!!

آن روز ماجرا را به پدربزرگ گفتم.

پدربزرگ ساعت نقره‌ای –که از پدربزرگش هدیه گرفته بود– و آنگوه‌های مرحوم مادر بزرگ را داد و گفت: «بابا! اول ویلچر برا آرزو!»

ویلچر را خریدم و به مدرسه بردم. با کمک امید و شهزاد؛ گوشه حیاط –پشت درخت– قائم کردم... و ایستادم تا آمدن.

آرزو را از بغل مادرش کول گرفتم و گفتم: «ظهر دیگه شما دنبال آرزو نیا.»

مادرش گفت: «نه آقامعلم! راضی به زحمت شما نیستم، شما مَسیرت اون طرف روستاست، ما این طرف، خوب نیس همی زحمت ما برای شما باشه...»

حرفشو قطع کردم و گفتم: «...نه!...نه!... ویلچر برا آرزو خانم خریدم! می‌گم امید و شهزاد با ویلچر برسونهش!» چشمشان آرزو و مادرش درشت شد و به من: مسات خیره شدند؟!

آرزو گفت: «ویلچر...؟!»

به امید و شهزاد اشاره کردم که از پشت درخت بیرون بیارید! آرزو ویلچر را که دید از خوشحالی فریاد زد: «وای! مال منه...؟!»

اشک از چشمانم بیرون زد و به بغض گفتم: «بله عزیزم! بین چقدر خوشگله!»

چشمان امید، شهزاد و مادر آرزو هم خیس شده بود!

آرزو و مادرش بسیار خوشحال بودند! بسیار!!

...آن‌ها در زمین بودند، من در آسمان! پیش خدا!!

پی‌نوشت:

– وقتی لبخند کودکان را می‌بینم؛ خداوند بخشنده‌ی مهربان را می‌فهمم!

– آفرینش و شکار سوزه‌های ناب از زندگی روز‌مرّه برای قیلم و انیمیشن (از خُنْگ): مرد هزار داستان، بخش مهربانی، داستان‌های آموزشی، داستان برای کتاب درسی؛ کتاب (ملّی)

– آدینه ۱۱ شهریورماه ۱۴۰۱ خورشیدی.

<p>آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد</p>	
<p>برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بلاامراض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان آکهی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.</p>	
<p>آقای مهدی قلی قحطی فرزندزیداقلی به شماره شناسنامه ۱۶صداره هرات وکد ملی۵۳۳۹۸۶۳۹۴ شناسدنگ زمین محصوربنامی احدالی به مساحت ۴۴۵مترمربع مفروز ومجزی شده از پلاک۱۵ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در هرات خیابان شهیدبشتستی کوجه شهرداری خریداری از اکبر تقفی ابرقونی .</p>	
<p>آقای مهدی قلی قحطی فرزندزیداقلی به شماره شناسنامه ۱۶صداره هرات وکد ملی۵۳۳۹۸۶۳۹۴ شناسدنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۸۳٫۹۰مترمربع مفروز ومجزی شده از پلاک ۱۰۷ فرعی از ۲۷ اصلی واقع در هرات خیابان امام کوچه فیروزه خریداری از حاج امیر رسولی بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۶/۱۶</p>	
<p>۵۲- ۱۴۰۱</p>	
<p>رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم – فلاحتی</p>	

آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد



برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بلاامراض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان آکهی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

آقای مهدی قلی قحطی فرزندزیداقلی به شماره شناسنامه ۱۶صداره هرات وکد ملی۵۳۳۹۸۶۳۹۴ شناسدنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۸۳٫۹۰مترمربع مفروز ومجزی شده از پلاک ۱۰۷ فرعی از ۲۷ اصلی واقع در هرات خیابان شهیدبشتستی کوجه شهرداری خریداری از اکبر تقفی ابرقونی .

آقای سیاوش صحرانی فرزندعباس به شماره شناسنامه ۱۰۰۴صداره هرات وکد ملی۵۳۳۹۰۵۲۸۵ شناسدنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۸۳٫۹۰مترمربع مفروز ومجزی شده از پلاک ۱۰۷ فرعی از ۲۷ اصلی واقع در هرات خیابان امام کوچه فیروزه خریداری از حاج امیر رسولی بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۶/۱۶

<p>آکهی تعیین حدود اختصاصی</p>	
<p>چون تعیین حدود ششدانگ خانه به شماره ۲۲۵/۲۶۵ واقعدر بلوار صابر یزدی بخش ۸ برد تاکنون بعمل نیامده ایک بر حسب درخواست کننی فاطمه حقانی قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تعیین حدود آن ساعات ۸ صبح دوشنبه مورخ ۱۳۰۷/۰۷/۱۸ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آکهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا از روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقایی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تعیین حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ این نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تعیین حدود طرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد منطقه یک یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذصلاح قضایی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضایی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۶/۱۶</p>	
<p>۶۰۴- ۱۴۰۱</p>	
<p>سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک یزد علیرضا دهقان منشادی</p>	

مؤسسه به‌رغم انکارهای چندباره ریاست و مسئولان جدید مؤسسهٔ لغت‌نامه، مجدداً اعلام کرده‌اند. نامهٔ سرکشادهٔ ۸ن از مؤلفان مؤسسهٔ لغت‌نامهٔ دهخدا

هشت‌تن از یازده عضو هیات مؤلفان موسسه لغت‌نامه دهخدا نامه‌ای به تعطیل مؤسّـت تألیف لغت‌نامهٔ بزرگ فارسی و قطع همکاری خود با

^[1] مؤسسه به‌رغم انکارهای چندباره ریاست و مسئولان جدید مؤسسهٔ لغت‌نامه، مجدداً اعلام کرده‌اند

^[2] نامهٔ سرکشادهٔ ۸ن از مؤلفان مؤسسهٔ لغت‌نامهٔ دهخدا

